



Broj: JN-OP-537- 17/2021

Datum: 03.08.2021. godine

**PREDMET:** Odgovor na upit za Pojašnjenja tenderske dokumentacije u postupku javne nabavke JN-OP-537/2021 – Nabavka rekonstrukcije TS 110/x kV Sarajevo 14

U daljem tekstu su zahtjevi za pojašnjenja, zaprimljeni pod brojem: JN-OP-537-15/2021 dana 02.08.2021., te odgovori:

**Pitanje 1.:**

U TD za 110 kV MOP i opremu zahtjevan je naponski nivo 123 kV, molim vas za informaciju da li je prihvatljivo ponuditi MOP i pripadajuću opremu nazivnog napona 145 kV?

**Odgovor 1.:**

Ugovornom organu je prihvatljiv nazivni napon 145 kV za MOP i pripadajuću opremu uz prilagođenje ostalih karakteristika i stepena izolacije prema ovoj vrijednosti napona.

**Pitanje 2.:**

Tenderskom dokumentacijom je zahtjevan kabl N2XS(FL)2Y 1x400RM60. Obzirom na veoma malu količinu potrebnog kabla (180 m) isporuka zahtjevanog kabla je dosta ograničena stoga vas molimo za informaciju da li je prihvatljivo ponuditi kabal tipa 2XS(FL)2Y, većeg presjeka od 1x400RM60 i većeg naponskog nivoa?

**Odgovor 2.:**

Ugovornom organu nije prihvatljiv kabl većeg presjeka a prihvatljiv je veći naponski nivo do nazivnog napona 145 kV.

**Pitanje 3.:**

U TD za 110 kV završnice i zahtjevan je naponski nivo 123 kV, molim Vas za informaciju da li je prihvatljivo ponuditi MOP i pripadajuću opremu nazivnog napona 145 kV?

**Odgovor 3.:**

Pitanje nije jasno, isto počinje sa kabl završnicama 110 kV a završava sa MOP i pripadajućom opremom.

**Pitanje 4.:**

Generalno pitanje je da li se može ponuditi oprema boljih tehničkih karakteristika nego što je traženo u TD.

**Odgovor 4.:**

Za Ugovorni organ je generalno prihvatljiva oprema boljih tehničkih karakteristika, međutim neophodno je kroz dodatna pitanja za pojašnjenja konkretizovati na koju opremu i na koje karakteristike se odnose predmetna poboljšanja kako bi Ugovorni organ dao svoj stav.

Predsjednik Komisije za  
JN-OP-537/2021

Elzudin Vunić